
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200111

111

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003809816

O processo de Pregão Eletrônico 7003809816 que objetiva comprar/contratar Aquisição de
ELEMENTO FILTRANTE, conforme especificações possui previsão de início para em
12/04/2022 às 09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 26/04/2022 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 26/04/2022 às 14:30 horas..
O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

GONCIRITA SOUSA PEREIRA SEIXAS
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003799750

Objeto: Serviços Especializados de Saúde - republicação Lote B-REPAR
Abertura das propostas: 05/05/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812338
Objeto: Aquisição de luminária industrial, luminária portátil, luminária de emergência para
área classificada e projetores de
iluminação
Abertura das propostas: 29/04/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812358

Objeto: Aquisição de Aparelho. Conjunto, Máscara e Respirador
Abertura das propostas: 20/04/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003811480

Objeto: Aquisição de Câmeras Termográficas
Abertura das propostas: 20/04/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003810033

Objeto: 130 - Aquisição de Bomba Rotativa Industrial
Abertura das propostas: 20/04/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003804182

Objeto: Edital PBIO 045 2022. Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos classe I e II para a Usina
de Biodiesel de Candeias da Petrobras Biocombustível S.A.
Abertura das propostas: 04/05/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003803806

Objeto: Edital PBIO 044 2022. Prestação de Serviços e Fornecimento de bens para reparo
na balança rodoviária da Usina de Biodiesel
de Montes Claros da Petrobras Biocombustível S.A.
Abertura das propostas: 04/05/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003813053

O processo de Pregão Eletrônico 7003813053 que objetiva comprar/contratar Serviços de
aplicação de corante laranja no álcool etílico anidro carburante - AEAC nos tanques das
companhias distribuidoras do pólo de Duque de Caxias possui previsão de início para em
12/04/2022 às 09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 26/04/2022 às 13:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 26/04/2022 às 14:30 horas..
O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

JORGE LUIZ DE CARVALHO E SILVA JUNIOR
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812348

Objeto: Kit selagem bomba, Selo mecânico Chesterton A2382 78mm e Serviço Instalações
dos Selos e Kits.
Abertura das propostas: 20/04/2022 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812347

Objeto: Central 1 mais1 em Aço Inox
Abertura das propostas: 20/04/2022 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003810082

Objeto: SERVIÇO DE ASSESSORIA DE IMPRENSA
Abertura da Proposta: 05/05/2022 às 17hs
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.207642/2022-26.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 72.638.372/0001-59 - EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA - EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de
eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação,
promoção e execução, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução
dos eventos, a serem realizados nas regiões sul, sudeste, norte, nordeste e centro oeste,
com fornecimento/disponibilização de hospedagem, espaço físico, recursos humanos,
serviços técnicos, transporte, locação de equipamentos, montagens e desmontagens de
ambientes, alimentação, material consumível e demais artefatos necessários à consecução
das atividades correlatas, para atendimento das necessidades do ministério da mulher, da
família e dos direitos humanos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/04/2022 a 10/04/2023. Valor
Total: R$ 2.429.885,00. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação da cláusula décima do contrato nº 19/2012, celebrado entre a união, com
fulcro no inciso x do art. 24 da lei nº 8.666/93, por intermédio do ministério da mulher, da
família e dos direitos humanos - mmfdh e as empresas estrutural empreendimentos ltda,
cedro participações e empreendimentos ltda, rva construções e incorporações s.a. E polis
participações e empreendimentos ltda, cujo objeto é a locação de imóvel comercial,
situado no 1° subsolo do lote b da quadra 09, do setor comercial sul, edifício parque
cidade corporate - torre b - brasília/df.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação da cláusula quinta do contrato administrativo nº 02/2017, celebrado entre a
união, por intermédio do ministério da mulher, da família e dos direitos humanos e a
empresa brasil de comunicação s/a- ebc.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação da cláusula quarta do contrato administrativo nº 08/2021 (2251118), celebrado
entre a união, por intermédio do ministério da mulher, da família e dos direitos humanos
e a empresa gestemaq comércio e assistência técnica ltda.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).'

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO Nº 1/2022

Processo: 00135.226505/2021-18.
Espécie: Prorrogação de Ofício nº 01/2022 ao Convênio nº 002/2021. Concedente:
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, CNPJ 27.136.980/0001-00, e a
Secretaria de Estado de Prevenção à Violência de Alagoas - CNPJ nº 11.050.982/0001-42,
denominado Convenente. Objeto: Prorrogação de Oficio do prazo de vigência do Convênio
nº 002/2021, até 08/01/2024. Data de Assinatura: 21/12/2021. Assinatura: Maurício José
Silva Cunha, CPF nº 905.632.127-72.

SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2022, ao Convênio Nº 919357/2021. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 810014,
Convenente: CASA DE VOVO DEDE, CNPJ nº 69726693000109. P.I. 127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: 100.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2021 a 19/02/2023.
Data de Assinatura: 08/04/2022. Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS / LUIZ FELIPE CUSTODIO FRANCISCAO - Secretário Nacional da Juventude

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2022, ao Convênio Nº 919116/2021. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 810014,
Convenente: INSTITUTO EU LIGO - IEL, CNPJ nº 05917191000174. P.I. 127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: 998.448,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2021 a 21/11/2022.
Data de Assinatura: 08/04/2022. Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS / LUIZ FELIPE CUSTODIO FRANCISCAO - Secretário Nacional da Juventude

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
903019/2020. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810012. Convenente: INSTITUTO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO, CNPJ nº 07969138000142. Solicitação de prorrogação de
prazo do convênio. Valor Total: R$ 3.000.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
13/04/2022 a 23/11/2022. Data de Assinatura: 13/10/2020. Signatários: Concedente:
VIVIANE FERNANDA DUTRA, CPF nº 92393357068, Convenente: SILVIO GOMES DOS ANJOS,
CPF nº 037.448.917-39.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-12T01:07:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




